
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 16/12/1999
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 1999, n. 460
 L.R. 32/86 - Costituzione della Commissione Tecnica per la protezione dei fenomeni carsici pugliesi.
 IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 visto l'art. 9 della L.R. n. 32 del 03-10-1986 che istituisce la Commissione Tecnica per la protezione dei
fenomeni carsici pugliesi;
 visto l'art. 9, comma 2, il quale prevede la nomina della Commissione con decreto del Presidente della
Giunta Regionale, previa deliberazione della Giunta Regionale su proposta dell'Assessore all'Ambiente
e la sua composizione;
 visto l'art. 9, comma 3, che prevede che le funzioni di segretario siano svolte da un funzionario del
Settore Ecologia;
 vista la deliberazione della G.R. n. 1212 del 01-09-1999 con la quale si approva la costituzione della
Commissione Tecnica art. 9 della L.R. n. 32 del 03-10-1986;
 accertato che i componenti designati hanno i requisiti di legge per la validità della loro nomina, giusta
documentazione acquisita agli atti secondo gli indirizzi normo-procedurali indicati nella deliberazione di
G.R. n. 681/93 e deliberazione di G.R. n. 4398/94;
 
 DECRETA
 
 Art. 1
 
Ai sensi dell'art. 9 della L.R. 3 ottobre 1986, n. 32 è nominata la Commissione Tecnica per la protezione
dei fenomeni carsici pugliesi nelle persone dei Sigg.:
 1)
 Mattia Mincuzzi, Assessore regionale all'Ambiente pro-tempore, Presidente;
 2)
 dott. ing. Domenico Sgobba, designato dalla Federazione Speleologica Pugliese, componente;
 3)
 p.i. Vincenzo Pascali, designato dalla Federazione Speleologica Pugliese, componente;
 4)
 sig. Giambattista Campanella, designato dalla Società Speleologica Italiana, componente;
 5)
 prof. Giovanni Palmentola, ordinario di Geomorfologia designato dall'Università agli studi di Bari,
componente;
 6)
 prof. Eugenio Scandale, ordinario di Mineralogia designato dall'Università agli studi di Bari,
componente;
 7)
 prof. Fulvio Zezza, designato dal Politecnico di Bari, componente;

1



 8)
 prof. ing. Renato Belviso, designato dal Politecnico di Bari, componente;
 9)
 arch. Vito Gianfrate, designato dall'Assessorato all'Urbanistica della Regione Puglia, componente;
 10)
 sig. Michele Armenise designato dall'Assessorato ai L.L.P.P. Settore Risorse Naturali della Regione
Puglia, componente;
 11)
 dott.ssa Daniela Daloiso designata dall'Assessorato alla Programmazione, componente;
 12)
 sig. Raffaele Sforza, designato dall'Assessorato all'Agricoltura e Foreste, componente;
 13)
 dott.ssa Antonella Loffredo, designata dall'Assessorato al Turismo, componente;
 14)
 dott. Roberto Fuiano, designato dall'Assessorato all'Ambiente, componente.
 
 Art. 2
 
Esercita le funzioni di segretario il dr. Roberto Fuiano, funzionario di 8 a q.f, dell'Assessorato regionale
all'Ambiente.
 
 Art. 3
 
Il Comitato ha sede nel capoluogo della regione presso l'Assessorato all'Ambiente e dura in carica 3
anni a decorrere dalla data di insediamento della Commissione medesima ed è rinnovabile.
 
 Art. 4
 
Ai componenti la Commissione Tecnica spettano, ai sensi dell'art. 9, comma 5, della L.R. 32/86,
compensi nelle misure stabilite dall'art. 4 della L.R. 12 agosto 1981, n. 45 "Norme per il conferimento di
consulenze".
 
 Art. 5
 
Il presente provvedimento non comporta ulteriori adempimenti contabili perché la spesa rientra nelle
disponibilità dei fondi impegnati e assegnati al Servizio Economato e Cassa ai sensi della L.R. n. 2/77.
 
 Art. 6
 
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della legge n. 127/97.
 
 Art. 7
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 9 Dicembre 1999
 
 L'Assessore all'ambiente Il Presidente
 Mincuzzi Distaso

2



 

3


